PORTARIA Nº. 4580/2021

“NOMEIA COMISSÃO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2021,

E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

A PREFEITA MUNICIPAL DE DESTERRO DO

MELO, Sra. Mayara Garcia Lopes da Silva Tafuri, no uso de suas atribuições

legais, e em especial a contida no inciso VI, do artigo 66, da Lei Orgânica

Municipal, nos termos dos Decretos nºs. 066/2021 e 069/2021, RESOLVE:

Art. 1º-Ficam nomeados os membros abaixo para

compor a Comissão Especial para a realização da Audiência Pública nº

001/2021, com a finalidade de obter subsídios para a Elaboração da Lei

Orçamentária Anual para o exercício de 2022:

I – Silvana Amanda Amaral Tafuri Araújo, Advogada;

II – Luciléia Nunes Martins, Setor de Compras e

Licitações;

III–Adélia Maria dos Santos Araújo, Contadora

Municipal;

IV – Thales de Almeida Batista, Procurador Geral do

Município.

Art. 2º- Fica designada a Sra. Adélia Maria dos Santos

Araújo como Presidente da Comissão e a Sra. Silvana Amanda Amaral Tafuri

Araújo, como Secretária.

Art. 3º- São atribuições da Comissão:

I - Organizar os trabalhos para a realização da

Audiência Pública nº 001/2021;

II - Dar ampla divulgação ao Edital de Convocação da

Audiência Pública;

III - Coordenar e executar as atividades durante a

audiência;

IV - Elaborar a ata da reunião;

V - Zelar pelo bom andamento dos trabalhos.

Art. 4º -Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

Desterro do Melo, 05 de agosto de 2021.

Mayara Garcia Lopes da Silva Tafuri.

Prefeita Municipal